
Krajský úřad Pardubického kraje   

Strana 1 z 3 

 
1. Objednatel:  Pardubický kraj 
  se sídlem: Komenského náměstí 125,  532 11 Pardubice 
  zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

 Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Miroslav Vohlídal nebo Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman nebo 
Ing. Pavel Jakubec 

 Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Pardubice 
   č. ú.: 220430336/0300 

 IČO: 70892822 
 DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 

 
 
2. Zhotovitel: Skanska a.s. 

se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín 
zastoupen: Ing. Alešem Krupkou, prokuristou 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. František Groulík, hlavní stavbyvedoucí a Martin Paťava, DiS,. 
stavbyvedoucí 
Bankovní spojení: ING Bank N.V. 
  č. ú.: 1000564927/3500 
IČO:  26271303 
DIČ:  CZ699004845 
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 15904 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Strany dohody uzavřely dne 18. 7. 2022 Smlouvu o dílo č. OR/22/23637 na zhotovení stavby 
„Modernizace silnice II/362 Polička - Jedlová“ a následně smluvní dodatky č. 1 – 2 (dále jen 
„Smlouva“). Předmětem této dohody je vyčlenění části plnění ze Smlouvy spočívající 
v biologické rekultivaci pětileté (dále také jen „údržba zeleně“) ze Smlouvy do samostatného 
dokumentu – této dohody. 
 

Článek II. 
1. Smlouva, resp. rozpočet stavby, který je její nedílnou součástí jako příloha, obsahuje 

položky s kódem R.0003 a R.0004 - BIOLOGICKÁ REKULTIVACE PĚTILETÁ, jedná se 
o: 
• Náhradní výsadba podél silnice II/362 Polička - Jedlová (SO 802) – 797 902,45 Kč 

bez DPH,  
• Náhradní výsadba - v obci Jedlová (SO 802) – 807 414,96 Kč bez DPH. 

2. Textová část dokumentace pro provádění stavby (PDPS) s názvem Modernizace silnice 
II/362 Polička - Jedlová zpracovaná společností PRODIN a.s., se sídlem Jiráskova 169, 
530 02 Pardubice, IČ: 25292161, která byla součástí zadávacích podmínek veřejné 
zakázky, na jejímž podkladě byla předmětná Smlouva uzavřena, v souvislosti s položkami 
uvádí text: 

Dohoda o vyčlenění části plnění 

ze Smlouvy o dílo č. OR/22/23637 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů mezi smluvními stranami: 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Strana 2 z 3 

„Následná péče o dřeviny  

Následná péče je nezbytnou součástí prací, nemá-li dojít k znehodnocení nově založené 
zeleně. Následná péče je navržena na 5 let.“ 

3. Termín plnění zachycený v Článku III. Smlouvy je stanoven pro stavební část díla takto: 
„nejpozději do 100 stavebních dnů od předání staveniště“. Dále je zde samostatný termín, 
a to 60 kalendářních dnů po předání dokončené stavby, pro odevzdání Zaměření stavby 
v JTSK, výškovém systému Balt po vyrovnání a návrh oddělovacího geometrického plánu 
pro rozdělení pozemků a vymezení rozsahu věcných břemen. Údržba zeleně separátně 
stanovený termín nemá. 

4. Účelem této dohody je odstranění termínového rozporu mezi ujednáním Smlouvy a 
projektovou dokumentací, které stranám této dohody umožní transparentní finanční 
ukončení projektu. Jedná se o změnu závazku ze Smlouvy sjednanou podle ustanovení 
§ 222 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek, když věcný rozsah plnění spočívající 
v položkách uvedených v Článku II. odst. 1. této dohody se nijak oproti Smlouvě nemění 
a nemění se ani celková cena plnění sjednaná Smlouvou. 

 
Článek III. 

1. Smluvní strany tímto potvrzují zájem na provedení údržby zeleně po celou dobu 
předepsanou projektovou dokumentací, tzn. 5 let od její výsadby. Skutečnost, že toto 
trvání bylo stranám od počátku známo, smluvní strany nijak nerozporují. 

2. Smluvní strany tímto ujednávají, že zhotovitel bude pro objednatele provádět údržbu 
zeleně tak, jak je stanoveno v PDPS (a rozpracováno v RDS, kterou zpracoval zhotovitel), 
tedy po dobu 5 let od její výsadby, na základě této dohody namísto původní Smlouvy. 
Objednatel se zavazuje za provedené plnění poskytovat zhotoviteli úplatu ve výši, jak tato 
vyplývala ze Smlouvy, tj. jak je uvedeno v čl. II odst. 1 této dohody. Na plnění z této 
dohody se ujednání Smlouvy užijí obdobně, není-li touto dohodou výslovně ujednáno 
jinak. 

3. Oproti ujednání Smlouvy se nově stanovuje způsob fakturace položek údržby zeleně tak, 
že zhotovitel je oprávněn fakturovat ročně poměrnou část příslušné položky. Rozhodným 
dnem pro počítání fakturačního období je den převzetí provedené výsadby, jejíž údržbu 
má zhotovitel zajišťovat, objednatelem, tak jak převzetí proběhlo dle Smlouvy. 

4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že uzavřením této dohody nejsou dotčena práva ze 
záruky za dílo v části provedené výsadby v rozsahu, v jakém má její údržbu na základě 
této dohody zhotovitel zajišťovat. 

5. V důsledku uzavření této dohody se smluvní cena uvedená v  čl. II Smlouvy snižuje o 
částku 1 605 317,41 Kč bez DPH. Ve Smlouvě uvedené částky DPH a ceny vč. DPH se 
snižují o výši matematicky odpovídající změně smluvní ceny (základu daně). 

6. Pro finanční záruku dle čl. IV. Smlouvy se ujednává, že její výše v důsledku uzavření této 
dohody neklesne pod úroveň nastavenou před její účinností. I do budoucna tak bude 
základem pro výpočet výše finanční záruky smluvní cena díla dle Smlouvy před změnou 
učiněnou touto dohodou.  

 
Článek IV. 

1. Tato dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv. 

2. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění, ujednávají smluvní strany, že tuto dohodu odešle ke zveřejnění v registru smluv 
bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Strana 3 z 3 

dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku. 

3. Dohoda se uzavírá elektronicky. 

4. Návrh dohody byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 19. 6. 2023 a 
schválen usnesením číslo R/1751/23.  

5. Smluvní strany prohlašují, že dohoda byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, 
že si dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

 
V Pardubicích 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
  
  
  
__________________ __________________ 
Pardubický kraj Skanska a.s. 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Ing. Aleš Krupka 
hejtman prokurista 
  
  

 





Krajský úřad Pardubického kraje   


Strana 1 z 3 


 
1. Objednatel:  Pardubický kraj 
  se sídlem: Komenského náměstí 125,  532 11 Pardubice 
  zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 


 Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Miroslav Vohlídal nebo Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman nebo 
Ing. Pavel Jakubec 


 Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Pardubice 
   č. ú.: 220430336/0300 


 IČO: 70892822 
 DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 


 
 
2. Zhotovitel: Skanska a.s. 


se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín 
zastoupen: Ing. Alešem Krupkou, prokuristou 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. František Groulík, hlavní stavbyvedoucí a Martin Paťava, DiS,. 
stavbyvedoucí 
Bankovní spojení: ING Bank N.V. 
  č. ú.: 1000564927/3500 
IČO:  26271303 
DIČ:  CZ699004845 
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 15904 
 
 


Článek I. 
Úvodní ustanovení 


Strany dohody uzavřely dne 18. 7. 2022 Smlouvu o dílo č. OR/22/23637 na zhotovení stavby 
„Modernizace silnice II/362 Polička - Jedlová“ a následně smluvní dodatky č. 1 – 2 (dále jen 
„Smlouva“). Předmětem této dohody je vyčlenění části plnění ze Smlouvy spočívající 
v biologické rekultivaci pětileté (dále také jen „údržba zeleně“) ze Smlouvy do samostatného 
dokumentu – této dohody. 
 


Článek II. 
1. Smlouva, resp. rozpočet stavby, který je její nedílnou součástí jako příloha, obsahuje 


položky s kódem R.0003 a R.0004 - BIOLOGICKÁ REKULTIVACE PĚTILETÁ, jedná se 
o: 
• Náhradní výsadba podél silnice II/362 Polička - Jedlová (SO 802) – 797 902,45 Kč 


bez DPH,  
• Náhradní výsadba - v obci Jedlová (SO 802) – 807 414,96 Kč bez DPH. 


2. Textová část dokumentace pro provádění stavby (PDPS) s názvem Modernizace silnice 
II/362 Polička - Jedlová zpracovaná společností PRODIN a.s., se sídlem Jiráskova 169, 
530 02 Pardubice, IČ: 25292161, která byla součástí zadávacích podmínek veřejné 
zakázky, na jejímž podkladě byla předmětná Smlouva uzavřena, v souvislosti s položkami 
uvádí text: 


Dohoda o vyčlenění části plnění 


ze Smlouvy o dílo č. OR/22/23637 


uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů mezi smluvními stranami: 







Krajský úřad Pardubického kraje   


Strana 2 z 3 


„Následná péče o dřeviny  


Následná péče je nezbytnou součástí prací, nemá-li dojít k znehodnocení nově založené 
zeleně. Následná péče je navržena na 5 let.“ 


3. Termín plnění zachycený v Článku III. Smlouvy je stanoven pro stavební část díla takto: 
„nejpozději do 100 stavebních dnů od předání staveniště“. Dále je zde samostatný termín, 
a to 60 kalendářních dnů po předání dokončené stavby, pro odevzdání Zaměření stavby 
v JTSK, výškovém systému Balt po vyrovnání a návrh oddělovacího geometrického plánu 
pro rozdělení pozemků a vymezení rozsahu věcných břemen. Údržba zeleně separátně 
stanovený termín nemá. 


4. Účelem této dohody je odstranění termínového rozporu mezi ujednáním Smlouvy a 
projektovou dokumentací, které stranám této dohody umožní transparentní finanční 
ukončení projektu. Jedná se o změnu závazku ze Smlouvy sjednanou podle ustanovení 
§ 222 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek, když věcný rozsah plnění spočívající 
v položkách uvedených v Článku II. odst. 1. této dohody se nijak oproti Smlouvě nemění 
a nemění se ani celková cena plnění sjednaná Smlouvou. 


 
Článek III. 


1. Smluvní strany tímto potvrzují zájem na provedení údržby zeleně po celou dobu 
předepsanou projektovou dokumentací, tzn. 5 let od její výsadby. Skutečnost, že toto 
trvání bylo stranám od počátku známo, smluvní strany nijak nerozporují. 


2. Smluvní strany tímto ujednávají, že zhotovitel bude pro objednatele provádět údržbu 
zeleně tak, jak je stanoveno v PDPS (a rozpracováno v RDS, kterou zpracoval zhotovitel), 
tedy po dobu 5 let od její výsadby, na základě této dohody namísto původní Smlouvy. 
Objednatel se zavazuje za provedené plnění poskytovat zhotoviteli úplatu ve výši, jak tato 
vyplývala ze Smlouvy, tj. jak je uvedeno v čl. II odst. 1 této dohody. Na plnění z této 
dohody se ujednání Smlouvy užijí obdobně, není-li touto dohodou výslovně ujednáno 
jinak. 


3. Oproti ujednání Smlouvy se nově stanovuje způsob fakturace položek údržby zeleně tak, 
že zhotovitel je oprávněn fakturovat ročně poměrnou část příslušné položky. Rozhodným 
dnem pro počítání fakturačního období je den převzetí provedené výsadby, jejíž údržbu 
má zhotovitel zajišťovat, objednatelem, tak jak převzetí proběhlo dle Smlouvy. 


4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že uzavřením této dohody nejsou dotčena práva ze 
záruky za dílo v části provedené výsadby v rozsahu, v jakém má její údržbu na základě 
této dohody zhotovitel zajišťovat. 


5. V důsledku uzavření této dohody se smluvní cena uvedená v  čl. II Smlouvy snižuje o 
částku 1 605 317,41 Kč bez DPH. Ve Smlouvě uvedené částky DPH a ceny vč. DPH se 
snižují o výši matematicky odpovídající změně smluvní ceny (základu daně). 


6. Pro finanční záruku dle čl. IV. Smlouvy se ujednává, že její výše v důsledku uzavření této 
dohody neklesne pod úroveň nastavenou před její účinností. I do budoucna tak bude 
základem pro výpočet výše finanční záruky smluvní cena díla dle Smlouvy před změnou 
učiněnou touto dohodou.  


 
Článek IV. 


1. Tato dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv. 


2. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění, ujednávají smluvní strany, že tuto dohodu odešle ke zveřejnění v registru smluv 
bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této 







Krajský úřad Pardubického kraje   


Strana 3 z 3 


dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku. 


3. Dohoda se uzavírá elektronicky. 


4. Návrh dohody byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 19. 6. 2023 a 
schválen usnesením číslo R/1751/23.  


5. Smluvní strany prohlašují, že dohoda byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, 
že si dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 


 
V Pardubicích 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
  
  
  
__________________ __________________ 
Pardubický kraj Skanska a.s. 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Ing. Aleš Krupka 
hejtman prokurista 
  
  


 





		2023-07-28T09:24:15+0200
	Ing. Jakub Krenk


		2023-07-28T10:37:42+0200


		2023-08-01T08:08:42+0000




